
 
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Karlových Varech 
 
Č.j.: UPCR-SO-2018/31560-00250513/1 
 
Poskytnutí informace o spolupráci se subjektem Ostrovský Macík z.s., IČO 27006956  
 
Žádost: 
ze dne: 11.9.2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá informace o podrobnostech finanční podpory subjektu Ostrovský Macík z.s., IČO 
27006956, Horní Žďár 50, 363 01 Ostrov, konkrétně pak: 

1. jaké finanční příspěvky, na základě jakých smluv/rozhodnutí, a konkrétně pro jaké účely 

čerpal Ostrovský Macík z.s., IČO 27006956, Horní Žďár 50, 363 01 Ostrov v roce 2016  

a 2017, 

2. v případě, že účelem bylo vytvoření pracovních míst, kolik pracovních míst bylo vytvořeno, 

na jakou dobu a v jakém rozsahu (úvazek), na jakou pracovní činnost a s jakým 

ohodnocením, 

přičemž dále bylo požádáno o  
3. zaslání kopií účetních dokladů, kterými příjemce daru (finančního příspěvku) prokázal za 

rok 2016 a 2017 účelnost využití příspěvku a  

4. informace o tom, jakým způsobem konkrétně úřad práce Karlovy Vary ověřil relevanci  

a účelnost použití této částky (např. audit, kontrola, analýza apod.). 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Karlových Varech: 
 
Vážená paní, 
 
dne 11.9.2018 obdržel Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Karlových Varech (dále jen úřad práce) 
Vaši žádost podanou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, jejímž prostřednictvím žádáte o informace o podrobnostech finanční podpory 
subjektu Ostrovský Macík z.s., IČO 27006956, Horní Žďár 50, 363 01 Ostrov, konkrétně pak: 

1. jaké finanční příspěvky, na základě jakých smluv/rozhodnutí , a konkrétně pro jaké účely 

čerpal Ostrovský Macík z.s., IČO 27006956, Horní Žďár 50, 363 01 Ostrov v roce 2016  

a 2017, 

2. v případě, že účelem bylo vytvoření pracovních míst, kolik pracovních míst bylo vytvořeno, 

na jakou dobu a v jakém rozsahu (úvazek), na jakou pracovní činnost a s jakým 

ohodnocením, 

přičemž dále žádáte o  
3. zaslání kopií účetních dokladů, kterými příjemce daru (finančního příspěvku) prokázal za 

rok 2016 a 2017 účelnost využití příspěvku a  

4. o informace o tom, jakým způsobem konkrétně úřad práce Karlovy Vary ověřil relevanci  

a účelnost použití této částky (např. audit, kontrola, analýza apod.). 

Vaší žádosti úřad práce vyhověl a informace Vám tímto poskytuje. 
 
 
 



 

Ad 1. Uvedenému subjektu nebyly ze strany úřadu práce poskytnuty žádné finanční příspěvky. 
Uvedený subjekt je smluvním partnerem úřadu práce z titulu uzavřené smlouvy o organizování 
veřejné služby a je tzv. organizátorem veřejné služby, již vykonávají osoby v hmotné nouzi. Úřad 
práce poskytl uvedenému subjektu toliko refundaci nákladů na povinně sjednané pojištění, jímž je 
kryta odpovědnost za škodu na majetku nebo na zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou 
službu způsobí nebo která jí bude způsobena. Tato refundace byla poskytnuta ve výši 904,- Kč,  
a to v roce 2017. 
 
Ad 2. Účelem realizace veřejné služby není vytváření pracovních míst, toto je spíše podmínkou její 
realizace. Nicméně platí, že uvedený subjekt v dané souvislosti vytvořil celkem 10 níže uvedených 
pracovních pozic  

- pomocné činnosti pro organizace zajišťující péči o opuštěná a týraná zvířata – 4 

osoby/místa, z toho aktuálně obsazena 3, 

- pomocné činnosti administrativního charakteru – 1 osoba/místo, z toho aktuálně obsazeno 

0, 

- pomocné činnosti při ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné 

zeleně – 5 osob/míst, z toho aktuálně obsazeno 5. 

Pracovní pozice byly vytvořeny na dobu od 10.5.2017 do 4.4.2018, tato doba byla následně 
dodatkem č. 1 ke smlouvě o organizování veřejné služby prodloužena do 9.5.2019. Veřejná služba 
je standardně vykonávána v rozsahu 20-30 hodin měsíčně. Za výkon veřejné služby nenáleží 
odměna (skutečnost, že je veřejná služba vykonávána, je zohledňována při hodnocení nároku na 
dávky hmotné nouze).   
 
Ad 3. Za účetní doklad ve výše a též dále uvedeném kontextu lze považovat doklad o realizaci 
úhrady pojistného. Kopii uvedeného dokladu Vám poskytujeme přílohou tohoto přípisu.   
 
Ad 4. Uvedený subjekt požádal o refundaci nákladů uhrazeného pojistného, doložil příslušnou 
žádost a doklad o realizaci úhrady. Dotčenou pojistku kryjící pojištění ve vztahu k veřejné službě 
uvedený subjekt zajistil tak, že ji sjednal v rámci pojistné smlouvy kryjící i jiná rizika (s veřejnou 
službou nesouvisející). Doložené podklady se pak vztahovaly i k jiným druhům pojištění 
uvedeného subjektu, než jen k pojištění ve vztahu k veřejné službě.  
Úřad práce prověřil, jaká částka se týká pojištění, jímž je kryta odpovědnost za škodu na majetku 
nebo na zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou službu způsobí nebo která jí bude způsobena. 
Tuto částku pak úřad práce upravil ve vazbě na skutečnou dobu realizace veřejné služby, neboť 
účinnost pojistné smlouvy a její pojistné období se nekrylo přesně s obdobím, ve kterém byla 
organizována/vykonávána veřejná služba (pojištění bylo sjednáno k datu dřívějšímu, než byl 
počátek realizace veřejné služby). Roční pojistné, jež ve vztahu ke krytí pojištění souvisejícího 
s veřejnou službou činí 1000,- Kč za pojistné období od 5.4.2017 do 4.4.2018 (tj. do konce 
ujednané účinnosti pojistné smlouvy, nedojde-li k její automatické prolongaci), tak bylo pokráceno 
na refundovanou částku 904,- Kč odpovídající nákladům za dobu od počátku realizace veřejné 
služby, tedy od 10.5.2017, do konce původně sjednané doby realizace veřejné služby, tedy  
do 4.4.2018. O refundaci nákladů na pojištění v období nad rámec výše zmíněného období  
od 10.5.2017 do 4.4.2018 uvedený subjekt dosud nepožádal. 

 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Příloha: 

 


